MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 46/2024
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o Resultado Preliminar da Prova de Títulos:

ÁREA/DISCIPLINA : Geografia

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

1º 92656 Thiago Macedo Alves de Brito 84,0 Classificado

2º 92635 Debora Assumpção de Lima 80,0 Classificada

3º 92704 Ivo Venerotti Guimarães 59,6 Classificado

4º 92701 Pedro Henrique Correia de
Araújo Barros 50,0 Classificado

5º 92870 Adriane Nunes Pereira 43,0 Classificada

6º 92661 Laura Caroline Azevedo Lacerda 35,0 Classificada

7º 92683 Talisson de Sousa Lopes 20,0 Classificado

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto
9508/2018)

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

Não houve candidatos aprovados.

Pessoal: Resultado Preliminar da Prova de Títulos 4 (1949292)         SEI 23713.000591/2024-60 / pg. 1

Obs.: Os candidatos inscritos que não encaminharam a documentação conforme o item 8.2.2 foram
eliminados do processo seletivo em conformidade com o item 8.2.5.3.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
19/06/2024, às 12:58, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1949292 e o código CRC 651323B7.

23713.000591/2024-60 1949292v1

Pessoal: Resultado Preliminar da Prova de Títulos 4 (1949292)         SEI 23713.000591/2024-60 / pg. 2

	Pessoal: Resultado Preliminar da Prova de Títulos 4 (1949292)